§ 1.—Opino que el heredero del colono, aunque no es colono, posee no obstante para el dueño.

§ 2.—Perdió el lavadero tus vestidos, tienes de donde reclamarlos, y noquieres reclamarlos; ejercitarás, sin embargo, contra el lavadero la acción de locación. Pero el juez habrá de estimar, si más bien puedes ejercitar la acción contra el ladrón, y recuperar de él tus cosas, bien que á costa del la-

(1) emisti totamque, *Vulg.*

(2) *Taur.*; mearum rerum in effectu se eam pecuniam impendi, *el codice Fl., Br.*

(3) ex Posterioribus Labeonis, *Hal.*

(4) VI., *Hal.*

(5) Iuliis, *Hal.*

(6) Iuliis, *Hal.*

(7) *Taur.*; furtu, *el codice Fl., Br.*

(8) usque in Calendas Iunias, *Hal.*

(9) Iuniis, *Hal.*

nem quidem tibi condemnabit, tuas autem actiones te ei praestare compellet.

§ 3.—Lege dicta domus facienda locata erat ita, ut probatio aut improbatio locatoris aut heredis eius esset; redemptor ex voluntate locatoris quedam in opere permutaverat; respondi, opus quidem ex lege dicta non videri factum, sed quoniam ex voluntate locatoris permutatum esset, redemptorem absolvvi debere.

§ 4.—Mandavi tibi, ut excuteres, quanti villam aedificare (1) velles; renuntiasti mihi, ducentorum impensam excutere; certa mercede opus tibi lacavi, postea compri, non posse minoris trecentorum eam villam constare, data autem tibi erant centum, ex quibus quum partem impendisses, vetuite opus facere; dixi, si opus facere perseveraveris, ex locato (2) tecum agere, ut pecuniae mihi reliquum restitutas.

§ 5.—Messe, insidente colono, quum alienam esse non ignorares, sustulisti; condicere tibi frumentum dominum posse Labeo ait; et ut id faciat, colonum ex conducto cum domino acturum.

§ 6.—Locator horrei propositum habuit, se aurum, argentum, margaritam non recipere suo peculio; deinde quum sciret has res inferri, passus est; proinde eum futurum tibi obligatum dixi, ac si propositum fuit remissum; videtur (3).

§ 7.—Servum meum mulionem conduxisti, negligenter eius mulus tuus perit; si ipse se locasset, ex peculio duntaxat, et in rem verso (4) damnnum tibi praestitum dico (5), sin autem ipse eum locasse, non ultra me tibi praestitum, quam dolum malum et culpam meam abesse; quodsi sine definitione personae mulionem a me conduxisti, et ego eum tibi dedissem, cuius negligenter iumentum perierit, illam quoque culpam me tibi praestitum aio, quod cum elegisset, qui eiusmodi damno te afficeret.

§ 8.—Vehiculum conduxisti, ut onus tuum portaret, et tecum (6) iter faceret, id quum pontem transiret, redemptor eius pontis portorum ab eo exigebat; quaerebatur, an etiam pro ipsa sola reda portorum datus fuerit? Puto, si mulio non ignoravit ea se transiturum, quum vehiculum locaret, mulionem praestare debere.